
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Zápis č. 3/2020 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 20.4.2020 
 

V souladu s Usnesením č. 388 ze dne 6. 4. 2020, publikovaným pod č. 151/2020 Sb., kterým vláda 

rozhodla o přijetí krizového opatření ve smyslu § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 240/2000 

Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

proběhne jednání částečně prostřednictvím prostředků komunikace na dálku umožňujícími účast členů 

zastupitelstva na zasedání zastupitelstva v reálném čase bez jejich osobní přítomnosti.  

Účast veřejnosti spočívající v její osobní přítomnosti není vyloučena, krizové opatření však ukládá 

povinnost dodržovat 2 m odstupy a použití ochrany úst a nosu rouškami či jinými opatřeními. 

Přítomnost veřejnosti bude proto umožněna v odděleném prostoru mimo jednací místnost, při 

zachování možnosti vyjádřit na jednání stanovisko k projednávaným věcem. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení videokonference bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík 

Himrová,  Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír 

Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Martina Köhlera a 

zapisovatele Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík Himrovou 

a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele Ing. Jana Machalku. 

Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce navrhla doplnit 

další body programu.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Vodovod Bukovany – dotace 

- Poskytnutí úvěru 

- Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

Výsledek hlasování: pro  7  -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Starostka obce dala hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

1)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)   Schválení programu 

3)     Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2020 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

4)  Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2020 

5)  Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2019 

6)  Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2019 

7)  Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2019 

8)  Vodovod Bukovany – dotace 
9)  Poskytnutí úvěru 
10)  Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   

11)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

12)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2020 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 24.2.2020. Zastupitelé byli s rozpočtem seznámeni.  

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce Bukovany na 

rok 2020 s těmito změnami: navýšení příjmů ve třídě 2 na částku 444 010 Kč a ve výdajích v oddílu  

36 na částku 575 000,- Kč, v oddílu 52 na částku 20 000,00 Kč a v oddílu 64 na částku 185 700,00 Kč. 

Příjmy celkem 15 772 600,00 Kč a výdaje celkem 15 772 600,00 Kč. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4) Schválení rozpočtu MŠ Bukovany na rok 2020 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen 24.2.2020. Zastupitelé byli s rozpočtem seznámeni. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet Mateřské školy 

Bukovany na rok 2020. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2019 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce Bukovany za rok 

2019, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2019, bez výhrad. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2019 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku obce Bukovany za rok 

2019. 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2019 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy 

Bukovany, příspěvková organizace za rok 2019. Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje výsledek 

hospodaření Mateřské školy Bukovany, příspěvková organizace, běžného účetního období 

k 31.12.2019 se ziskem ve výši 42 368,20 Kč, který pokryje ztrátu z předcházejícího účetního období 

(účet 432) ve výši 39 033,24 Kč. Zůstatek ve výši 3 000, Kč bude převeden do fondu odměn. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

8) Vodovod Bukovany - dotace 

Starostka obce informovala zastupitelstvo o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí 

ČR na akci Vodovod Bukovany. Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace byla vyzvána 

dodavatelská firma k převzetí stavby. Předpokládané zahájení stavby je stanoveno na první polovinu 

května 2020. O harmonogramu prací budou občané informováni.   

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace na akci Vodovod Bukovany 

z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2020.  

 

 

9) Poskytnutí úvěru 
Spoluúčast na akci Vodovod Bukovany bude zajištěna úvěrem.  

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje přijetí úvěru pro obec Bukovany od 

České spořitelny, a.s. na základě indikativní nabídky a.s. ze dne 17.4.2020. 
Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
10) Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem, zastoupeným Správou silnic 

Olomouckého kraje a obcí Bukovany. Předmětem smlouvy je pronájem pozemků pro provádění 

stavby Vodovod Bukovany. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce nájemní smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

  

11)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12_8018577/SOBSVB/, Bukovany, PČ. 51 – 

připojení k NN mezi Obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená ELPREMONT 

elektromontáže s.r.o. a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  7  - Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS, Ing. Lubomír Šperka,  

                                                  Ing. Ivana Vančurová, 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
12)  Různé 

 

12.1.   

Starostka informovala přítomné o stížnostech na volné pobíhání psů bez doprovodu. Bude řešeno 

s právníkem. 

 

12.2. 

Na základě mimořádných opatřeními vlády z důvodu šíření COVID-19 proběhne letošní zápis 

do Mateřské školy Bukovany bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců. Termín přijímání 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání je stanoven na dobu: 11.-15.5. 2020. Podrobné 

informace najdete na webových stránkách Mateřské školy Bukovany nebo obce Bukovany. 

12.3. 

Na základě sdělení svozové firmy je jarní termín Sběrové soboty zrušen. Nový termín bude upřesněn 

během podzimu 2020. 

 

 

Jednání bylo ukončeno 18:40 hod.  

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   

      

 

Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 23.4.2020 

 

  Ing. Martin Köhler      dne: 23.4.2020  

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  23.4.2020  

 

 

Vyvěšeno:   23.4.2020 

 

Sejmuto:    


